ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

Место проведения: с. Мордино,                                        07 февраля 2019 года

ул. Пушкина, д. 7                                                                            15.00 часов

Присутствуют:

Шарикадзе Олеся Михайловна - Председатель комиссии,

Рылькова Ольга Геннадьевна, депутат Совета сельского поселения «Мордино» - заместитель председателя комиссии,

Шевелева Елена Владимировна - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Куликова Екатерина Николаевна, депутат Совета сельского поселения «Мордино»;

Смирнова Тамара Марковна, депутат Совета сельского поселения «Мордино»;

Шевелева Елена Алексеевна, эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации МО МР «Корткеросский»

На заседании присутствуют 6 членов комиссии из 7, кворум имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение  информации о проведении приема предложений в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих включению в 2019 году и в 2020 году в первоочередном порядке в государственную программу на 2019 – 2022 годы, из которых будет формироваться перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования

Слушали: Шарикадзе О.М.: для изучения мнения жителей с. Мордино на официальном сайте администрации, на странице администрации в социальной сети «Вконтакте», стендах села размещены объявления о сборе предложений по включению общественных территорий в перечень предложений по первоочередному обустройству в 2019 году общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды».

Пояснила, что через социальную сеть «Вконтакте» поступило предложение от жительницы об обустройстве в Мордино необходимого количества контейнерных площадок, администрация СП «Мордино» проконсультировалась со специалистом Управления жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта МО МР «Корткеросский» было дано разъяснение, что контейнерные площадки благоустройству в рамках настоящей программы не подлежат. Больше предложений не поступало.

Предложила утвердить восемь общественных территорий,  для проведения рейтингового голосования, и провести рейтинговое голосование  среди жителей с. Мордино по первоочередному благоустройству общественной территории в 2019 году с 08 февраля 2019 г до 09:00 12 февраля 2019 г.

Также предложила создать территориальную счетную комиссию для организации рейтингового голосования, предложила следующие кандидатуры:

Шарикадзе Олеся Михайловна - Председатель комиссии,

Рылькова Ольга Геннадьевна, депутат Совета сельского поселения «Мордино» - заместитель председателя комиссии,

Шевелева Елена Владимировна - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Смирнова Тамара Марковна, депутат Совета сельского поселения «Мордино»;

Куликова Екатерина Николаевна, депутат Совета сельского поселения «Мордино»;

Шевелева Елена Алексеевна, эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации МО МР «Корткеросский»

Решение комиссии:

1. Утвердить восемь общественных территорий,  для проведения рейтингового голосования.

	1.
	с. Мордино, участок на ул. Набережная, 1 (место под бывшим зданием леспромхоза)

	2.
	с. Мордино, участок на пересечении ул. Советская и Солнечная

	3.
	с. Мордино, ул. Пушкина, площадь рядом с администрацией сельского поселения «Мордино»

	4.
	с. Мордино, ул. Речная, 1 (место под бывшим зданием общей бани)

	5.
	с. Мордино, ул. Советская, 43 (место под бывшим зданием «черного дома»)

	6.
	с. Мордино, ул. Верховцева, спортивный стадион

	7.
	с. Мордино, ул. Нагорная, 18, Мемориал Славы

	8.
	с. Мордино, ул. Набережная (детская площадка)

2. Провести рейтинговое голосование  среди жителей с. Мордино по первоочередному благоустройству общественной территории в 2019 году с 08 февраля 2019 г до 09:00 12 февраля 2019 г. Для этого разместить урны для голосования и соответствующие бюллетени по следующим адресам:

- с. Мордино, ул. Советская, 25;

- с. Мордино, ул. Речная, 7

- с. Мордино, ул. Речная, 5;

- с. Мордино, ул. Ленина, 4а;

- с. Мордино, ул. Ленина, 4в;

- с. Мордино, ул.Комсомольская, 19;

- с. Мордино, ул. Гагарина, 14;

- с. Мордино, ул. Пушкина,7.

Также провести голосование в группе «Сельское поселение «Мордино» в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/club148840812
3. Утвердить территориальную счетную комиссию для организации рейтингового голосования в следующем составе:

Шарикадзе Олеся Михайловна - Председатель комиссии,

Рылькова Ольга Геннадьевна, депутат Совета сельского поселения «Мордино» - заместитель председателя комиссии,

Шевелева Елена Владимировна - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Смирнова Тамара Марковна, депутат Совета сельского поселения «Мордино»;

Шевелева Елена Алексеевна, эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации МО МР «Корткеросский

Председательствующий:                                                   О.М. Шарикадзе

Секретарь:                                                                          Е.В. Шевелева